predávajúcemu za prevod vlastníckeho práva v zmysle tejto zmluvy kúpnu cenu vo výške 
a za podmienok uvedených ďalej v tejto zmluve. 

Článok II. 
Kúpna cena a platobné podmienky 

1. Zmluvné strany sa dohodli, že za prevod vlastníckeho práva k predmetu kúpy zaplatí 
kupujúci predávajúcemu kúpnu cenu vo výške 189 000,- EUR (slovom: 
jednostoosemdesiatdeväťtisíc eur) určenú znaleckým posudkom č. 143/2011 zo dňa 
21.9.2011 znalcom v odbore stavebníctvo Ing. Miroslavom Kačurom. Uvedená kúpna 
cena nezahŕňa výšku nákladov, ktoré je kupujúci povinný predávajúcemu uhradiť podľa 
bodu 3 tohto článku tejto zmluvy. 

2 Kúpnu cenu podľa bodu 1 tohto článku tejto zmluvy uhradí kupujúci predávajúcemu 
nasledovne: 

a) Prvú časť kúpnej ceny vo výške 37 800,- EUR (slovom: tridsaťsedemtisícosemsto 
eur) uhradil kupujúci predávajúcemu ako finančnú zábezpeku pred predložením 
návrhu na uzatvorenie kúpnej zmluvy v rámci obchodnej verejnej súťaže vyhlásenej 
predávajúcim dňa 21.10.2011, a to prevodom na účet predávajúceho č. 
23028532/0200. vedený vo Všeobecnej úverovej banke, a.s.. Táto časť kúpnej ceny sa 
započíta oproti kúpnej cene uvedenej v bode 1 tohto článku tejto zmluvy ku dňu 
podpisu tejto zmluvy obidvoma zmluvnými stranami. 

b) Zvyšnú časť kúpnej ceny vo výške 151 200,- EUR (slovom: 
jednostopäťdesiaťjedentisícdvesto eur) je kupujúci povinný uhradiť predávajúcemu 
najneskôr do 30 dní od podpisu tejto zmluvy obidvoma zmluvnými stranami, a to 
prevodom na účet predávajúceho č. 23028532/0200, vedený vo Všeobecnej úverovej 
banke, a.s.. 

3. Kupujúci sa zaväzuje uhradiť predávajúcemu náklady spojené s vyhlásením obchodnej 
verejnej súťaže (najmä náklady spojené s vypracovaním znaleckého posudku) a náklady 
spojené s úhradou správneho poplatku za podanie návrhu na vklad vlastníckeho práva do 
katastra nehnuteľností spolu vo výške 382,- EUR (slovom: tristoosemdesiatdva eur) 
najneskôr do 30 dní od podpisu tejto zmluvy obidvoma zmluvnými stranami, a to 
prevodom na účet predávajúceho č. 23028532/0200, vedený vo Všeobecnej úverovej 
banke, a.s.. 

4. Zmluvné strany sa dohodli, že kúpna cena a náklady podľa bodu 3 tohto článku tejto